
 

АДМИНИСТРАЦИЯ

от 18.09.2015 года                                                                            

О внесении изменений
муниципального

«Об оплате труда
Шекснинского

В соответствии

постановлением Правительства

№ 787 «О порядке 

справочника работ и

справочника должностей

приказом Минздравсоцразвития

№ 247н «Об утверждении

общеотраслевых должностей

приказом Минздравсоцразвития

№ 570 «Об утверждении

должностей работников

руководствуясь статьей

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление

района от 29 декабря

бюджетных учреждений

финансируемых из бюджета

Положению об оплате

Шекснинского муниципального

 

2. Контроль за исполнением

руководителя аппарата

района О.И. Орлова. 

 

3. Настоящее 

официального опубликования

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

                                                                            

                                               
п. Шексна 

 

изменений в постановление Главы Шекснинс
муниципального района от 29 декабря 2008 года

труда работников бюджетных учреждений
Шекснинского муниципального района, финансируемых

из бюджета района»    
 

соответствии с Трудовым кодексом Российской

Правительства Российской Федерации от

порядке утверждения Единого тарифно-

работ и профессий рабочих, Единого квалификационного

должностей руководителей, специалистов

Минздравсоцразвития Российской Федерации от

утверждении профессиональных квалификационных

должностей руководителей, специалистов

Минздравсоцразвития Российской Федерации от

утверждении профессиональных квалификационных

работников культуры, искусства и 

статьей 29 Устава Шекснинского муниципального

 

постановление Главы Шекснинского

декабря 2008 года № 2428 «Об оплате

учреждений культуры Шекснинского муниципального

из бюджета района» изменение, изложив

оплате труда работников бюджетных учреждений

ниципального района в новой редакции (

Контроль за исполнением настоящего постановления

аппарата администрации Шекснинского

Настоящее постановление вступает в силу

опубликования в газете «Звезда» и подлежит

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                                                                    №  1172 

                                                               

Шекснинского 

года № 2428 

учреждений культуры 

финансируемых  

Российской Федерации, 

Федерации от 31.10.2002 года   

-квалификационного 

Единого квалификационного 

специалистов и служащих», 

Федерации от 29.05.2008 года   

квалификационных групп 

специалистов и служащих», 

Федерации от 31.08.2007 года  

квалификационных групп 

и кинематографии», 

муниципального района  

Шекснинского муниципального 

оплате труда работников 

муниципального района, 

изложив Приложение 1 к 

бюджетных учреждений культуры 

редакции (прилагается).   

постановления возложить на 

Шекснинского муниципального 

силу после дня его   

подлежит размещению на 



официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                            Е.А. Богомазов 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

                                                                    к постановлению администрации 

                                                               Шекснинского муниципального  

                                                                    района 

от18.09.2015 года №1172 

 

«Приложение 1 

к Положению об оплате труда  

работников бюджетных учреждений  

культуры Шекснинского  

муниципального района 

 

Профессиональные квалификационные группы 

 
№ 

ПКГ 

Профессиональная 

квалификационная группа 

Характеристика группы 

1 

ПКГ 

Должности технических исполнителей 

и артистов вспомогательного состава 

Смотритель музейный; контролер 

билетов 

Общеотраслевые должности служащих 

первого квалификационного уровня 

Дежурный; кассир; контролер; 

делопроизводитель  

Общеотраслевые профессии рабочих 

первого квалификационного уровня 

Гардеробщик;  сторож (вахтер); 

уборщик служебных помещений; 

уборщик территорий; дворник; 

истопник; рабочий по благоустройству; 

грузчик; кочегар; оператор котельной; 

рабочий грузчик; сантехник 

2 

ПКГ 

Должности работников культуры, 

искусства и кинематографии среднего 

звена 

Заведующий билетными кассами; 

заведующий костюмерной; артист 

оркестра (ансамбля); организатор 

экскурсий; руководитель кружка 

любительского объединения, клуба по 

интересам; ведущий дискотеки; 

распорядитель танцевального вечера; 

аккомпаниатор; культорганизатор; 

ассистенты: режиссера, дирижера, 

балетмейстера, хормейстера; мастер 

участка ремонта и реставрации 

фильмофонда 

 

Общеотраслевые должности служащих 

второго уровня 

Инспектор по кадрам; техник-

программист; художник 

Общеотраслевые должности служащих 

четвертого уровня 

Механик 

Общеотраслевые профессии рабочих 

второго уровня 

Водитель автомобиля; слесарь; 

электромонтер 

3 

ПКГ 

Должности работников культуры, 

искусства и кинематографии ведущего 

звена 

Концертмейстер по классу вокала; 

главный библиотекарь; главный 

библиограф; художник-декоратор; 

художник-модельер театрального 

костюма;   художник-постановщик; 



аккомпаниатор-концертмейстер; 

библиотекарь; библиограф; методист 

библиотеки, клубного учреждения, 

музея, центра традиционной народной 

культуры; экскурсовод; артист-

вокалист; хранитель фондов; 

специалист по методике клубной 

работы; методист по составлению 

кинопрограмм; специалист по 

фольклору; звукооператор; 

кинооператор; специалист по работе с 

детьми                                
Общеотраслевые должности служащих 

третьего уровня 

Специалист по кадрам; программист  

4 

ПКГ 

Должности руководящего состава 

культуры, искусства и кинематографии 

Режиссер-постановщик; балетмейстер-

постановщик;   заведующий отделом 

(сектором) библиотеки; заведующий 

отделом (сектором) музея; режиссер 

(дирижер, балетмейстер, хормейстер); 

звукорежиссер; главный хранитель 

фондов; заведующий реставрационной 

мастерской; заведующий отделом 

(сектором) дома культуры, центра 

народной культуры и других 

аналогичных учреждений и 

организаций; заведующий отделением 

по прокату кино- и видеофильмов; 

заведующий художественно-

оформительской мастерской; режиссер 

массовых представлений; руководитель 

клубного формирования - 

любительского объединения, студии, 

коллектива самодеятельного искусства, 

клуба по интересам; заведующий 

музыкальной частью; художественный 

руководитель 

Общеотраслевые должности служащих 

первого уровня 

Начальник отдела кадров 

Общеотраслевые должности служащих 

третьего уровня 

Директор (начальник, заведующий) 

филиала, другого обособленного 

структурного подразделения 

 

                                                                                                                                     » 

 

 

 

 

 


